
 

 

 

 

 

移動夜間例会 午後 6 時 30 分 観光荘 

 
黙 祷   

東北地方太平洋沖地震の被害に遭われた方々に対して 黙祷 

 

 

3 月 11 日に東日本の広い範囲でおこった大地震で、連日報道されていますように、甚

大な被害が出ております。昨日現在の数字では、死者・行方不明者 5000 人、避難所に避

難している方が 55 万人、自治体が安否を把握できない住民 3 万人以上とのことです。 

また、福島第一原発では炉心の温度が下げられず、緊迫した状態が続いています。東

京電力管内では、昨日から計画停電が行われ、東京では通勤の足など多方面に影響が

出ているようです。 

唯一救いに思われるのは、このような状況にあっても略奪や暴動などの騒乱に発展する

ことなく、乏しい食品を分け合い、きちんと行列をつくって水をもらう人々の姿です。一人一

人の力はわずかでも、何か同じ日本人として力になれることはないかと思います。 

また、本日は夜間例会と言う事でお酒がつきものではありますが、皆様のご理解をいた

だき自粛したいと思います。よろしくお願いします。 

 

 

 

・ 埔里 RC より安否伺いの FAX が届きましたので、ご報告します。なお、当クラブ会員一同

及び地域が無事である旨を 14 日に返信いたしました。 

『岡谷ロータリークラブ矢島会長様 

急啓  この度、貴地方に起こった地震は、百年ぶりの強震の上に、折からの津波のた

め、宮城県大半を破壊されしとのこと、まことに憂慮にたえません。お宅様のご安否の

ほど気かわしく、取り急ぎお伺い申し上げます。 

幹 事 報 告 

会 長 挨 拶 

 
No.2493 

OKAYA 
岡谷ロータリークラブ 

■ 会長／矢島 實 

■ 副会長／矢島 進・井上保子 

■ 幹事／矢崎宏明 

■ 会報･雑誌･広報委員長／笠原祥一 

■ 事務所／岡谷市中央町 1-4-12 ホテル岡谷 3F         
Tel/0266-22-6939・Fax/0266-23-6939・URL：http://okayarc.org・E‐mail：okayarc@amber.plala.or.jp 

■ 例 会／毎週火曜日 PM12:30 ホテル岡谷         

OKAYA ROTARY CLUB WEEKLY 
 

第 2514 回例会 2011 年（平成 23 年）3 月 15 日（火） 
点 鐘：矢島  實        斉 唱：それでこそロータリー  

司 会：小口泰史                         

 

http://okayarc.org/�


 

 

埔里ロータリークラブメンバー一同、昨日よりテレビ、

新聞に心を痛めながら、お宅様とロータリークラブメ

ンバーのご安全、ご無事を神かけてお祈り申し上げ

ております。もしご不自由の品などありましたら、ご遠

慮なく御申し越し下さるよう。弊社に出来ますことなら、

微力ではありますが、日ごろのご厚誼の百分のーな

りとも御報い申し上げたいと存じております。ご安否

の程一刻も早くお伺いいたしたく、まずは取り急ぎお

見舞い申し上げます。草々    

埔里ロータリークラブ会長徐玉珠 2011 年 3 月 12 日』 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2010-2011 年度ＲＩテーマ 
地域を育み、大陸をつなぐ 
BUILDING COMMUNITIES 

BRIDGING CONTINENTS 


